
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 314     Data 09/10/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Arch. Francesca D’Amico (c.f. DMCFNC74T44D423Q) – Avv. Antonino 
Nocito (c.f. NCTNNN43P28C275P); 

Importo: € 1.500,00 D'Amico - 1.560 Nocito; 
Norma o titolo: Determinazione sindacale n. 13/2019; 

Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: Componenti commissione gara nominati UREGA; 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto: Impegno e liquidazione somma all’Arch. Francesca D’Amico e all’Avv. 

Antonino Nocito - componenti della Commissione di gara nominata 

dall’U.R.E.G.A. di Palermo per l’affidamento del servizio di mensa 

scolastica per l’anno  2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso: 

 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 250 del 21/08/2019 è 

stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per l’anno 2019-2020 ; 

- che la stazione appaltante ha richiesto all’UREGA di Palermo di procedere alla nomina di due 

componenti della Commissione di gara relativa al servizio di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 della 

L. R. n. 12/2011, e in particolare di un componente per la sezione “A” (esperto in materie 

giuridiche) e di un componente per le Sez. B –Sottosezione B2.19 (alberghi, ristorazione, mensa 

e affini) ; 

- che in data 19/09/2019 presso l’UREGA – Sezione territoriale di Palermo – sono stati  estratti a 

sorte e nominati , ai sensi dell’art. 8 della L. R. n. 12/2011 e ss.mm.ii., quali componenti della 

Commissione di gara l’Avv. Antonino Nocito, per la sezione A (esperti in materie giuridiche) – 

Comprensorio 1, e l’Arch. Francesca D’Amico, per la Sezione B – Sottosezione B2.19 – 

Comprensorio 1 ; 

- che i predetti hanno comunicato la propria accettazione con pec del 20/09/2019 ; 

- che con determinazione sindacale n. 13 del 23/09/2019 è stata, quindi, integrata con i predetti la 

Commissione gara già nominata con la precedente determinazione sindacale n. 12 del 

18/09/2019 ; 

- che la gara si è svolta in data 25 settembre 2019 presso il Comune di Castellana Sicula in tre 

sedute, di cui due pubbliche e una riservata, ed è proseguita in data 30 settembre 2019 in 

ulteriori due sedute, di cui una riservata e una pubblica , per complessive cinque sedute ; 

 

Considerato :  

- che, ai sensi dell’art. 13, comma 7, del D.P.R.S del 31/01/2012, n. 13, per ogni seduta della 

Commissione è corrisposto ai commissari un compenso pari ad  € 300,00 al netto dell’IVA e 

oneri riflessi ; 

- che l’Arch. Francesca D’Amico ha trasmesso ricevuta n. 10/19 del 02/10/2019 per l’importo 

complessivo di € 1.500,00, quale compenso per l’attività di commissario della gara anzidetta ; 

- che l’Avv. Antonino Nocito ha trasmesso fattura elettronica n. 3/E del 02/10/2019 per il 

complessivo importo di € 1.560,00 ( di cui € 60,00 per contributo previdenziale) ; 

- che si può procedere alla liquidazione ; 

 

Visti: 

- l’art. 8 della L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 

- l’ art. 13 del D.P.R.S. n. 13/2012; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 3.060,00, da corrispondente quale compenso ai 

componenti della commissione di gara nominati dall’U.R.E.G.A. di Palermo per l’affidamento 

del servizio di mensa scolastica per l’anno 2019-2020,  al capitolo 15841, codice di bilancio 

04.06 – 1.03.02.15  del bilancio 2019-2021, esercizio 2019 ; 

 

2. di liquidare e pagare per le ragioni di cui in premessa, tramite versamento sui conti correnti 

dagli stessi indicati: 



o all’Arch. Francesca D’Amico la somma di € 1.500,00, soggetta a ritenuta d’acconto, e 

quindi l’importo netto di €  1.200,00 ; 

o all’Avv. Antonino Nocito, giusta fattura elettronica sopra citata, la somma di € 1.560,00 ; 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Settore Economico 

Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Quindi, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 

184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

Addì 15.10.19 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                         F.to Rag. Rosanna Russo 

 

Capitolo 15.10.19        

 

Prenotazione     Impegno n. 320/19        

 

Euro 3.060,00 

 

Capitolo _________________        

 

Prenotazione     Impegno n. ___________        

 

Euro ___________________ 

 

 

 
 


